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Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har, utan eget ställningstagande, skickat 
Finansdepartementet – Kontantutredningen på remiss till Malmö stads nämnder som har 
kontanthantering. Kontantutredningen föreslår ett tillägg i lagen om betaltjänster att 
livsmedel, apoteksvaror och offentligrättsliga avgifter ska kunna betalas kontant. En 
övre gräns för kontanta betalningar föreslås på motsvarande 0,1 prisbasbelopp – varav 
högst 25 mynt – där en betalningsmottagare inte är skyldig att acceptera betalningar 
över den nivån.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

Beslutsunderlag 
• Följebrev Remiss Finansdepartementet - Kontantutredningen, Stadskontoret  

• Remisslista, Regeringskansliet  

• Kontantutredningen, Stadskontoret 

• Yttrande fritidsnämnden 250430 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250430 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-04-07 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-04-24 
Fritidsnämnden 2025-04-30 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har, utan eget ställningstagande, skickat 
Finansdepartementet – Kontantutredningen på remiss till Malmö stads nämnder som har 
kontanthantering. 

Kontanter hanteras i ett system som kallas för kontantkedjan, där de tillverkas, 
lagerhålls, distribueras, används för transaktioner, deponeras, cirkuleras och slutligen 
makuleras. Syftet med uppdraget är att utreda möjligheter till att skapa förutsättningar 
för att fortsatt kunna göra kontantbetalningar. Utvecklingen mot en mer digital 
betalningsmarknad ger i vissa situationer upphov till problem för personer som av olika 
skäl inte har möjlighet att använda digitala betalningsmedel. Kontantutredningen 
föreslår ett tillägg i lagen om betaltjänster att livsmedel, apoteksvaror och 
offentligrättsliga avgifter ska kunna betalas kontant. En övre gräns för kontanta 
betalningar föreslås på motsvarande 0,1 prisbasbelopp – varav högst 25 stycken mynt – 
där en betalningsmottagare inte är skyldig att acceptera betalningar över den nivån. 
 
Fritidsförvaltningens bedömning 
Utifrån utredningens disposition har förvaltningen blivit instruerande att inkomma med 
synpunkter på kapitel 10, avsnitt 1 och 5. 
 
Synpunkter på kapitel 10.1. 
Kontantutredningen förslår att det ska bli lagligt krav kunna betala kontant för 
livsmedel, apoteksvaror och offentligrättsliga avgifter. Fritidsförvaltningen har idag 
anläggningar där besökare har möjlighet att betala med kontanter samt anläggningar 
som är helt kontantfria. För att möta lagskyldighet att acceptera kontanter på alla 
anläggningar kommer det innebära en omställning för förvaltningen, dels utifrån att 
verksamheten behöver bemannas på annat sätt, dels att upprätta växelkassa och utöka 
avtalet med Loomis AB för kontanthantering. Detta innebär en utökad ekonomisk 
konsekvens för fritidsförvaltningens verksamheter. Förutom ökade kostnader behöver 
förvaltningen säkerställa säkerheten för att kunna bevara kontanter på anläggningarna.  
 
Anläggningar som idag accepterar kontanter som betalningsmedel kan påverkas 
gällande beloppsgränsen på 0,1 prisbasbelopp med högst 25 mynt. Vid högsäsong har 
anläggningarna mer kontanta medel i omlopp då det kan vara många besökande som 
betalar kontant under en dag. Den föreslagna beloppsgränsen kommer innebära att 
fritidsförvaltningen kommer att behöva neka kontantbetalande kunder under en 
högsäsong. Verksamheter har idag en rutin på de anläggningar som hanterar kontanta 
medel där det tydligt framgår att kontanter inte får tas mot när det endast är en 
medarbetare i tjänst. Detta innebär att fritidsförvaltningen måste se över hur 
verksamheterna bemannas under de tider som kontanta medel ska accepteras som 
betalningsmedel.  
 
Synpunkter på kapitel 10.5 
Fritidsförvaltningen har idag avtal med leverantören Loomis AB som hämtar upp 
dagskassorna på anläggningarna. Då det är den enda aktören på marknaden som 
erbjuder den tjänsten har Loomis AB möjlighet att prissätta sina tjänster utan 
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konkurrens, vilket innebär att förvaltningen inte har någon möjlighet att påverka 
avtalskostnader.  
 
Om Riksbanken får utökat ansvar kan det bidra till bättre kontroll över hanteringen av 
kontanta medel och att det finns den tydlig ansvarsfördelning för kontanthanteringen 
men samtidigt medför det en ökad kostnad och omställning av verksamheten på 
förvaltningens anläggningar.  

Ansvariga 
Johan Hermansson  Direktör 
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